[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

второй созыв

РЕШЕНИЕ
от  22 августа 2014  года    № 184
	О внесении изменений и дополнений  в Устав Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Признать необходимым внесение изменений и дополнений в Устав Ивняковского сельского поселения согласно приложению (проект решения Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО»).

2. Администрации Ивняковского сельского поселения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений в Устав Ивняковского сельского поселения:

2.1. обнародовать Приложение к настоящему решению (проект решения Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО») согласно ч. 1 ст. 36 Устава Ивняковского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети Интернет;

2.2. объявить о проведении публичных слушаний по данному вопросу.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председатель Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения

	Т.В. Антонова

	Глава Ивняковского сельского поселения

	И.И. Цуренкова

Приложение

к решению Муниципального Совета
Ивняковского сельского поселения
от 22.08.2014 г. № 184

	[image: image2.jpg]

	ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

второй созыв

РЕШЕНИЕ

от  ________________  2014 года     № ______
	О внесении изменений и дополнений  в Устав Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ивняковского сельского поселения следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;».
2. Направить решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации в соответствии с Уставом Ивняковского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения в сети Интернет.

4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения

	Т.В. Антонова

	Глава Ивняковского сельского поселения

	И.И. Цуренкова

Пояснительная записка к проекту решения Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области»
Проект решения предлагает привести подпункт 1 пункта 1 статьи 8 Устава Ивняковского сельского поселения в соответствие с подпунктом 1 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее -  Федеральный закон № 131-ФЗ), а именно:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.

Данное изменение было внесено 23.06.2014 г. Федеральным законом от 27 мая 2014 г. № 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
На данном заседании Муниципального Совета рассматривается проект решения с целью принятия и вынесения на публичные слушания. После публичных слушаний (с учетом их результата) решение принимается в окончательной форме и направляется на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции по ЯО.

Проект решения до объявления публичных слушаний будет направлен на предварительную экспертизу в Управление Министерства юстиции по ЯО.

Жукова Анна
PAGE